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 Kokouspöytäkirja  

 23.8.2024  

EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 7. KOKOUS 

Aika perjantai 13.8.2024 
klo 13–15 
 

Paikka Aleksanterinkatu 4-10 
neuvotteluhuone A324 Sederholm tai Teams 

Läsnä Sami Kivivasara, TEM (pj.)  
Antti Helin, VM (vara-pj) 
Miikka Hiltunen (OM) 
Amanda Mäkelä (OM) 
Kirsi Miettinen (LVM) 
Victor Nyberg (OKM) 
Outi Äyräs-Blumberg (STM) 
Merja Mustonen (STM) 
Aino Salmi (SM) 
Kaarle Vuorinen (TEM) 
Lasse Laitinen (sihteeristö) 
Nathalie Dahl (sihteeristö) 
Maria Hauptmann (sihteeristö) 
Sara Kiviluoma (sihteeri) 

 

1. Kokouksen avaus 

Kokous todettiin alkaneeksi kello 13.05. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Työryhmän 6. kokouksen pöytäkirjaan tehtiin tarkennuksia sanamuotojen osalta, jonka jälkeen se 
hyväksyttiin. 

3. Tilannekuva avoimista asioista 

Työryhmän 30.8.2024 kokoukseen on tulossa linjattavaksi tekoälyasetuksen liitteen III 3 ja 4 kohdan 
mukainen valvontaviranomainen, keskitetty yhteyspiste ja sen tehtävät sekä ilmoitetuista laitoksista 
vastaavat viranomaiset. Työryhmän 6.9.2024 kokoukseen on tulossa linjattavaksi seuraamukset, te-
koälyasetuksen 5 artiklan kieltojen valvonta, Kelan valvonta, perusoikeusviranomaisten määrittämi-
nen nyt valmisteilla olevassa hallituksen esityksessä, laillisuusvalvonta-, pelastuspalvelu-, rajaval-
vonta-, maahanmuutto- ja turvapaikkaviranomaisten määrittäminen sekä asetuksen 50 artiklan mu-
kaisten avoimuusvelvoitteiden valvonnan järjestäminen.  

4. Keskusteluasia: Keskitetty yhteyspiste; tavoitteena linjata 30.8.2024 työryhmän kokouk-
sessa 
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Keskitetyn yhteyspisteen pelkistetyssä vaihtoehdossa sen alkuvaiheen tehtäviä olisivat tekoälyase-
tuksen mukaisena keskitettynä yhteyspisteenä toimimisen lisäksi yhteydenpito muihin vastaaviin vi-
ranomaisiin ja EU:n toimielimiin, asiantuntijatuen tarjoaminen muille toimivaltaisille viranomaisille, 
valvonnan kansallinen koordinointi sekä tekoälyasetuksesta seuraavien vuosiraportointivelvoitteiden 
täyttäminen. Myöhemmässä vaiheessa ja tiedon karttuessa keskitetyn yhteyspisteen tehtäviä ja toi-
mintoja voidaan kuitenkin kehittää. Pohjalla on talouspoliittisen ministerivaliokunnan linjaus siitä, 
ettei EU-tehtävistä johtuville uusille tehtäville pääsääntöisesti anneta uusia resursseja. Tässä vai-
heessa on tärkeää määrittää yhdessä keskitetyn yhteyspisteen välttämättömät tehtävät, jotta asetuk-
sen kansallinen täytäntöönpano ei myöhästy. Keskusteltiin myös ”kaatoluokkavalvonnan” eli sellais-
ten tekoälyjärjestelmien valvonnan, jotka eivät kuulu minkään muun viranomaisen toimivaltaan, si-
joittamista keskitetyn yhteyspisteen tehtäviin. Kaatoluokkavalvonta otetaan mukaan seuraavien ko-
kousten avoimiin asioihin.  

5. Keskusteluasia: Lainvalmistelun lähtökohdat ja uudet pykäläluonnokset, sis. ilmoitetut 
laitokset ja ilmoittamisesta vastaavat viranomaiset 

Lainvalmistelun lähtökohtina pyritään siihen, että sääntelytapa olisi minimalistinen mutta ennakoiva, 
porrastettu sekä laadukas. Valvontamallin osalta pyritään tarkoituksenmukaisuuteen, tehokkuuteen, 
riippumattomuuteen ja evolutiivisuuteen. Resursoinnissa pyritään pitämään mielessä realismi, mutta 
tavoitellaan kuitenkin reaktiivisuutta ja nousujohteisuutta sitä mukaa kun tietoa saadaan kerättyä. 
Asetuksen 70 artiklan 3 kohdan mukaisesti resursseja tulisi arvioida vuosittain. Seuranta on erityisen 
tärkeää, ja siinä pyritään systemaattisuuteen, oikeasuhtaisuuteen ja riskien tunnistamiseen sidosryh-
mien kautta. Oleellista on myös lainvalmistelusta vastaavien vastuu ja yhteistyö.  
 
Uutta kansallista sääntelyä ilmoitetuista laitoksista tarvitaan, koska laki ilmoitetuista laitoksista ei 
täytä tekoälyasetuksen vaatimuksia ilmoitetuista laitoksista. Samalla täytetään tekoälyasetuksen 
28(1) ja 70(1) artiklan velvoite nimetä ilmoitetuista laitoksista vastaava viranomainen tekoälyasetuk-
sen tarkoituksia varten. Laissa säädettäisiin tekoälyasetuksen liitteen III kohdan 1 biometristen jär-
jestelmien vaatimustenmukaisuutta arvioivista ilmoitetuista laitoksista, sillä näitä järjestelmiä koske-
vista ilmoitetuista laitoksista ei ole nykyisin kansallista sääntelyä. Avoimia kysymyksiä kansallisessa 
sääntelyssä ovat vielä ainakin henkilösuojainten, koneiden ja köysirataslaitteistojen vastuuviran-
omainen, ilmoitetuista laitoksista vastaava viranomainen biometristen järjestelmien osalta sekä 
TSV:n tehtävä ilmoitettuna laitoksena biometristen järjestelmien osalta eräillä sektoreilla.  

6. Muut asiat 

HE- ja lakiluonnoksen kommentointi jatkuu, joista pykäläluonnosten kommentointi on nyt kaikista kii-
reellisin. Muutostarpeet oman hallinnonalan lakeihin on hyvä tuoda esiin nyt.   

7. Kokouksen päättäminen 

Päätettiin kokous kello 15.05. 


